
 

 

 

Sirpa Niemi LLM18S 

Strategia Kajaanin Junnu Hokki 68 ry 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tradenomi (AMK) 

Liiketalous 

Kevät 2022 

 

 

 



 

 

 Tiivistelmä 

Tekijä(t): Niemi Sirpa 

Työn nimi: Strategia Kajaanin Junnu Hokki 68 ry 

Tutkintonimike: Tradenomi (AMK), Liiketalous 

Asiasanat: Strategia, yhdistyksen strategia, yhdistystoiminta 

 

Kajaanin Junnu Hokki 68 ry on Kajaanissa toimiva jääkiekon junioriseura. Pelipasseilla mitattuna 

seurassa on harrastajia yhteensä 300.  Seuran harraste- ja kilpakiekkotoimintaan kuuluu yläkou-

luakatemiatoiminta, toisen ja kolmannen asteen akatemia, luistelukoulu, kiekkokoulu, tyttö-

kiekko, naiskiekko, perheluistelu ja urheiluleiri toiminta. 

 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on laatia Junnu Hokille strategia vuosille 2022 - 2024. Tar-

koituksena on määrittää seuralle toiminta-ajatus sekä missio ja visio ja saattaa ne seuran verk-

kosivuilla julkaistavaan muotoon. Työn tavoitteena on laatia strategia, jonka avulla johtoryhmä 

voi ohjata tulevaisuuden päätöksiä ja luoda perustan seuran toiminnalle ja suuntaviivat toimin-

nan kehittämiselle.  

 

Työn tutkimusmenetelmänä käytettiin kyselyä, joka lähetettiin kaikille seuran harrastajille ja pe-

laajille sekä heidän vanhemmilleen. Kyselyn tavoitteena oli kartoittaa vastaajien odotuksia, toi-

veita ja mielipiteitä seuran tulevan strategian pohjaksi sekä toiminnan kehittämiseksi. Työn te-

kemisessä hyödynnettiin seuran aiemmin tekemää SWOT-analyysiä, sekä sidosryhmäanalyysiä. 

Strategiaprosessi toteutettiin yhdessä seuran johtoryhmästä koostuvan strategiatyöryhmän 

kanssa. 

 

Kajaanin Junnu Hokki sai opinnäytetyöprosessin tuloksena ensimmäisen kirjalliseen muotoon 

saatetun strategian. Strategian avulla seuran toimintaa voidaan tehdä tunnetuksi seuran verkko-

sivuilla ja osoittaa myös uusille jäsenille mihin arvoihin seuran toiminta perustuu ja mitkä ovat 

seuran tavoitteet.  
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Kajaanin Junnu Hokki 68 association is a junior hockey club operating in Kajaani Finland. The club 

has 300 licensed members. The club organises hobby and competitive hockey activities such as 

high school academy, secondary and tertiary academy, skating school, hockey school, girls’ 

hockey, women’s hockey, family skating and sports camp activities.  

The purpose of this thesis was to prepare a strategy for Junnu Hokki for the years 2022 - 2024. 

The goal was to create the idea, mission and vision of the club. The strategy becomes part of the 

club’s operations and is accessible to all on the club’s website. The strategy supports club leaders 

to make decisions in the future. The strategy also helps to develop the club’s operations.  

The research method of the thesis was a survey, and the data collection method was a question-

naire which was sent to all members of the club. The aim of the questionnaire was to obtain 

respondents' expectations, wishes and opinions. The questionnaire responses provide a basis for 

the club’s strategy development work. The club’s previous SWOT analysis and stakeholders’ anal-

ysis were used to aid in the strategy work. The strategy work was implemented together with the 

strategy work group and the club's leaders. 

As a result of the thesis, Junnu Hokki received the first written strategy for the club. The strategy 

is available for everyone on the club’s website. The new members see on what values the club’s 

operations are based and what the club’s goals are. 
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1 Johdanto 

Strategiatyötä voi soveltaa kaikkeen organisoituun toimintaan. Strategiaa voi siis toteuttaa yrityk-

set, koulut, kunnat, ammattiyhdistykset, järjestöt, yhdistykset ja mitkä tahansa organisaatiot. 

Hyvä strategia antaa organisaatiolle suunnan ja merkityksen, se luo organisaation identiteetin ja 

tuo työntekijöiden toimintaan johdonmukaisuutta. (Vuorinen 2013.) 

Kaikki organisaatiot pyrkivät tyydyttämään ihmisten tarpeita muuttuvassa maailmassa. Heidän 

tulee kohdistaa huomio oikeisiin asiakkaisiin ja tarpeisiin. Strategian avulla organisaatio pystyy 

parantamaan toimintaansa huomaamalla tarvittavat muutokset ajoissa ja tehostamalla resurs-

sien tehokasta käyttöä. (Kamensky 2010, 17.) Karlöf (2014, 19) määrittelee strategian seuraavasti 

”nykyhetkessä tehtävät päätökset ja toimenpiteet tulevan menestyksen varmistamiseksi ja mah-

dollisuuksien hyödyntämiseksi”. Strategian laadinta yksinkertaistettuna sisältää vaiheita, joista 

ensimmäinen on organisaation tämänhetkisen tilanteen ymmärtäminen. Tämän jälkeen tehdään 

analyysejä, joiden perusteella syntyvät johtopäätökset. Johtopäätösten perusteella organisaatio 

tekee strategiset valinnat ja päätökset ja miten strategiaa toteutetaan päivittäisissä päätöksissä.  

Tämän toiminnallisen kehittämistyön tarkoituksena on laatia strategia Kajaanin Junnu Hokki 68 

ry:lle vuosille 2022 – 2024. Kajaanin Junnu Hokki 68 ry on Kajaanissa vuodesta 1968 saakka toi-

miva jääkiekon junioriseura. Pelipasseilla mitattuna seurassa on 300 pelaajajäsentä. Seura järjes-

tää kilpa- ja harrastekiekkoa kainuulaisille lapsille ja nuorille. Seuran toimintaan kuuluu myös ylä-

kouluakatemiatoiminta, toisen ja kolmannen asteen akatemia, luistelukoulu, kiekkokoulu, tyttö-

kiekko, naiskiekko, perheluistelu ja urheiluleiritoiminta. Tässä työssä strategialla tarkoitetaan kei-

noja, joilla Kajaanin Junnu Hokki voi saavuttaa tavoitteensa. Keinot, joilla tavoitteeseen päästään 

on määrittää seuralle toiminta-ajatus, arvot, missio ja visio. 

  

Tämän työn tavoitteena on laatia strategia, jonka avulla johtoryhmä voi ohjata tulevaisuuden pää-

töksiä ja luoda perustan seuran toiminnalle ja suuntaviivat toiminnan kehittämiselle. Tässä opin-

näytetyössä tutkimusongelmana on siis Kajaanin Junnu Hokin strategian puuttuminen. Junnu Ho-

killa ei ole aiemmin laadittua varsinaista strategiaa toimintansa tueksi, vaan toiminta on perustu-

nut vuosittain tehtävään toimintasuunnitelmaan ja toimintakertomukseen. Strategia ohjaa seu-

ran tulevaisuuden toimintaa ja päätöksiä sekä antaa suuntaviivat toiminnan kehittämiselle. 
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Opinnäytetyössä tutkimusmenetelmänä käytetään kyselyä ja sidosryhmäanalyysiä. Kyselyn ta-

voitteena oli selvittää jäsenten, seuratoimijoiden ja vanhempien ajatuksia, mielipiteitä, odotuksia 

ja toiveita seuran toiminnasta. Kyselyn avulla selvitetään myös mihin suuntaan seuran toimintaa 

tulisi jatkossa kehittää. Sidosryhmät ovat yhdistyksen elinehto, mutta niillä on myös vaatimuksia, 

odotuksia ja toiveita yhdistyksen palvelujen ja toiminnan suhteen. Yksi strategisen suunnittelun 

ydinideoista on tunnistaa nämä sidosryhmien intressit ja tarpeet ja osata toimia niin, että nämä 

toiveet tulee täytettyä. Kehittämismenetelmänä käytän SWOT-analyysia ja ryhmätyöskentelyä.  

Teoriataustana käytän strategista ajattelua ja strategista kehittämistä. Strategiaprosessin toteu-

tukseen käytän Heikkalan prosessimallia, koska Heikkala on kirjoittanut kirjan yhdistyksen strate-

giaprosessin toteuttamisesta. Opinnäytetyön luku 2 esittelee toimeksiantajan. Luvut 3 ja 4 käsit-

tää teoreettisen viitekehyksen yhdistystoiminnasta ja strategiasta. Luku 5 keskittyy prosessi to-

teutukseen ja tulosten kuvaamiseen sekä tuotoksen esittelyyn. 
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2 Jääkiekko Kajaanissa 

Jääkiekko tuli Kajaanin urheilulajivalikoimaan vuonna 1950, kun Kajaanin Palloilijat (SVUL) ja Ka-

jaanin Palloseura (TUL) aloittivat toimintansa. Joukkueita oli kaksi, KaPa ja KajPS. Molemmat jouk-

kueet olivat mukana sarjatoiminnassa. 60-luvun loppupuolella paikalliset palloseurat eivät kui-

tenkaan halunneet säilyttää jääkiekkoa toiminnassaan mukana. Kaupungissa oli kuitenkin innok-

kaita jääkiekkoharrastajia, jotka päättivät vuonna 1968 perustaa jääkiekkoseuran, jonka nimeksi 

tuli Kajaanin Hokki. Tuohon aikaan jääkiekossa pelattiin mestaruussarjaa, Suomi-sarjaa, maakun-

tasarjaa, perussarjaa ja piirisarjaa. Hokki peri KaPan paikan perussarjassa ja kakkosjoukkue pelasi 

piirisarjaa. Samaan aikaan aloittivat myös juniorijoukkueet toimintansa. (Juntunen 2007.) 

Vuoteen 1986 saakka pelit pelattiin sään armoilla, koska Kajaanissa ei ollut jäähallia. Viimein Ka-

jaaniin saatiin kauan kaivattu jäähalli vuonna 1986. 80-luvun loppuun ja 90- luvun alkuun mahtuu 

vaikeita aikoja seuran taloudessa. Mahdollisesti sen vuoksi Edustushokki ja junioritoiminta eriy-

tettiin toisistaan vuonna 1994. Nimeksi junioritoiminnalle tuli Kajaanin Junnu Hokki 68 ry. (Juntu-

nen 2007.)  

Tänä päivänä Junnu Hokki on jääkiekon erikoisseura, joka tarjoaa mahdollisuuden harrastaa lajia 

pelaajana, valmentajana ja taustavaikuttajana. Kajaanin Junnu Hokki järjestää harraste- ja kilpa-

kiekkoa kainuulaisille lapsille ja nuorille luistelukoulusta A-junioreihin asti. Seuran pelaajapolku 

antaa kuvan siitä, mitä harrastustoimintaa seuralla on tarjottavana eri-ikäisille ja miten siirtyä 

ryhmästä toiseen iän ja urheilullisten tavoitteiden mukaan. (Kuva 1.) Pelipasseilla mitattuna seu-

rassa on 380 pelaajajäsentä. Seuran toimintaan kuuluu myös yläkouluakatemiatoiminta, kiekko-

kerho, luistelukoulu, kiekkokoulu, tyttökiekko, naiskiekko ja perheluistelu. Seura toimii yhteis-

työssä kajaanilaisten koulujen ja päiväkotien kanssa järjestäen lapsille jääliikuntatunteja. Lisäksi 

seura järjestää loma-aikoina ja kesäisin erilaisia urheiluleirejä lapsille ja nuorille. Junnu Hokki on 

mukana Vuokatti-Ruka urheiluakatemian jääkiekko toiminnassa.   
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Kuva 1. Pelaajapolku Kajaanin Hokki (n.d.)  

Yhdistyksen toiminnasta vastaa johtokunta. Johtokunnan muodostavat vuosittain seuran sääntö-

määräisessä kokouksessa valittavat seuran jäsenet. Yhdistyksessä on kaksi palkattua työntekijää, 

valmennuspäällikkö ja Suomen Jääkiekkoliiton tukema taitovalmentaja. Yhdistyksellä on harras-

tustoimintaa ympäri vuoden. Kesäharjoittelukausi alkaa 1.5 ja kestää 31.7. saakka. Virallinen jää-

kiekon kilpailutoiminta alkaa syyskuun puolenvälin tienoilla ja jatkuu aina seuraavan vuoden huh-

tikuun puoleenväliin saakka. 

2.1 Suomen jääkiekkoliitto 

 
 
Suomen Jääkiekkoliitto on perustettu 20.1.1929. Se kuuluu kansainväliseen jääkiekkoliittoon 

IIHF:ään. Jääkiekko on yksi Suomen suosituimpia urheilulajeja.  Rekisteröityjä, pelipassin lunasta-

neita harrastajia oli kaudella 2020 – 2021 yhteensä 67 756. Jäsenseuroja 346 kpl. Jääkiekkoliiton 

toiminta on jaettu maantieteellisiin alueisiin, näillä jaoilla pyritään takaamaan kaikille samanlai-

nen mahdollisuus harrastaa jääkiekkoa laadukkaasti asuinpaikasta huolimatta. Alueiden 
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tehtävänä on aktiivisesti kehittää omaa toimintaansa, sekä yhteistoimintaa aluehallintaviran-

omaisten, muiden alueiden, yhteistyökumppaneiden ja muiden lajien kanssa. Suomi on jaettu 

alueisiin, jotka ovat Etelä, Häme, Keskimaa, Kymi-Saimaa, Lappi, Länsirannikko, Pohjoinen ja Savo-

Karjala. Kajaanin Junnu Hokki kuuluu pohjoisen alueeseen, joka käsittää 37 jääkiekkoseuraa. (Suo-

men Jääkiekkoliitto n.d.a.) 

Suomen Jääkiekkoliiton strategian päämäärä on jääkiekkoperheen monipuolinen kasvattaminen.  

Jääkiekossa mukana olevien henkilöiden määrää halutaan kasvattaa kaukalossa ja sen ulkopuo-

lella tunnistaen Suomen suosituimman lajin kasvatuksellinen rooli ja vastuu. Painopistealueita 

strategiassa vuosilla 2018 - 2022 on ollut: Harrastaja- ja lajitoimijamäärän kasvattaminen, nais- ja 

tyttökiekko, huippujääkiekko, seuratoiminta ja olosuhteet. Suomalaisen jääkiekon strategiassa 

2018 - 2022 on määritelty arvot, joiden tulisi näkyä jokaisen jääkiekossa mukana olevan arjessa 

ja jokapäiväisessä toiminnassa. Jääkiekkoperheen yhteiset arvot ovat kunnioitus, yhteisöllisyys, 

hauskuus ja erinomaisuuden tavoittelu.  

KUNNIOITUS – Kunnioitus osoitetaan sanoilla ja teoilla. Kunnioita peliä. Jääkiekko opettaa kun-

nioitusta ja rehtiä käytöstä joukkuekavereita, vastustajia, valmentajia, tuomareita ja muita lajissa 

toimivia kohtaan. 

YHTEISÖLLISYYS - Kaveria ei jätetä. Jääkiekkoperheessä on paikka jokaiselle. Yhteisöllisyys on voi-

mavara kaukalossa, seuratoiminnassa ja jäähallin ulkopuolella. Jääkiekko tarjoaa elämyksiä ja 

elinikäisiä ystävyyssuhteita. 

HAUSKUUS - Hallille on kiva tulla. Täysillä ja hymyssä suin. Hauskuus on urheilun lähtökohta kau-

kalossa ja sen ulkopuolella. Kun toiminta on hauskaa, on valmis laittamaan itsensä likoon joka 

päivä. 

ERINOMAISUUDEN TAVOITTELU - Hyvästä huipuksi. Suomalainen jääkiekko tehdään yhdessä. Tä-

män päivän teot luovat perustan huomisen menestykselle. Jokainen tavoittelee parasta suori-

tusta omassa roolissaan. (Suomen Jääkiekkoliitto n.d.b.) 

  

http://www.leijonat.fi/arvot/strategia.html
http://www.leijonat.fi/arvot/strategia.html
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2.2 Tähtiseura-laatuohjelma 

 
Kajaani Junnu Hokki kuuluu Olympiakomitean, lajiliittojen ja aluejärjestöjen yhteiseen Tähtiseura- 

laatuohjelmaan, joka tukee seuratoimintaa ja jossa toimintaa kehitetään lajikohtaisesti. Tähti-

merkkiä voivat tavoitella kaikki seurat ja lajiliitot, jotka ovat kiinnostuneita laadullisesta seuran 

kehittämisestä. Ohjelma tarjoaa seuroille työkaluja ja asiantuntijoiden apua seuran itsearviointiin 

ja auditointiin. Laatuohjelmassa on määritelty laatutekijät, jotka Tähtiseuran tulee täyttää. Laa-

tutekijät on jaoteltu neljään osioon: 1. Johtaminen ja hallinto 2. Urheilutoiminta 3. Seuran ihmiset 

ja 4. Aineelliset resurssit. (Jääkiekkoliitto n.d.c.)  

Tämän opinnäytetyön tuotos voidaan liittää osaksi Tähtiseura -ohjelman Johtaminen ja hallinto -

osuutta. Tämän osuuden kriteereinä on seuraavien asioiden täyttyminen: Seuralla tulee olla mää-

riteltynä arvot, visio ja toimintasuunnitelma. Seuran tulee kehittää toimintaansa keräämällä sään-

nöllisesti palautetta ja arvioida seuran toimintaa säännöllisesti. Junnu Hokin tavoitteena on olla 

jääkiekon tähtiseura vuoden 2022 aikana. 

 



7 

 

 

3 Yhdistystoiminta 

Suomessa toimii tällä hetkellä vuoden 2021 lopussa noin 108 000 rekisteröityä yhdistystä (Pa-

tentti- ja rekisterihallitus 2021). Yhdistyksen jäseniä voivat olla luonnolliset henkilöt (ihmiset) tai 

oikeushenkilöt (muut rekisteriin merkityt yhdistykset, osakeyhtiöt tai kunnat). Loimun (2012, 10) 

mukaan yhdistyksen tunnusmerkit täyttyvät, jos yhdistyksessä on vähintään kolme jäsentä, sillä 

on joku aatteellinen tai arvopohjainen tarkoitus ja sen toiminta on tarkoitettu pysyväksi. 

Yhdistyksen ensimmäisenä erityispiirteenä pidetään sitä, että yhdistykset toimivat joko aatteelli-

selta tai arvolähtöiseltä pohjalta. Aatteellisella yhdistyksellä on uskomuspohja, joka antaa toimin-

nalle henkisen selkärangan ja johtavan ajatuksen kaikessa yhdistyksen tekemisessä. Esimerkiksi 

poliittiset, uskonnolliset ja kasvatukselliset yhdistykset ovat usein aatteellisia yhdistyksiä. Ar-

volähtöistä yhdistystä ohjaavat arvot, joiden pohjalle yhdistyksen toiminta rakentuu. Tällaisen yh-

distyksen arvot voisivat olla esimerkiksi avoimuus, tasapuolisuus ja demokraattisuus. (Harju & 

Ruuskanen-Himma 2016, 44, 122.) Tällaisenaan arvoista ei kuitenkaan ole vielä tarpeeksi hyötyä 

yhdistykselle, vaan arvot tulisi avata käytännönläheisemmäksi pohtimalla, mikä niiden käytännön 

merkitys todellisuudessa on. Tämän pohdinnan jälkeen arvot usein ovat konkreettisia, jolloin 

niistä on hyötyä jokapäiväisessä toiminnassa. (Loimu 2012, 223.) Toimipa yhdistys aatteellisesti 

tai arvolähtöisesti, mukana olevilla on vahva kipinä toimia yhteisen hyvän vuoksi. Arvo- ja aate-

perustan ylläpito korostuu varsinkin vapaaehtoisten, mutta myös palkatun henkilöstön toimin-

nassa. 

Toisena yhdistyksen erityispiirteenä pidetään jäsenyyttä. Jäsenet voidaan nähdä yhdistyksen voi-

mavarana ja resurssina. Mitä enemmän yhdistyksellä on jäseniä, sitä enemmän yhdistyksestä löy-

tyy voimavaroja, osaamista, tietoja ja taitoja. Jäseniä houkutteleva yhdistys perustaa toimintansa 

jäsentensä tarpeisiin ja kehittää toimintaansa jäsentensä toiveiden mukaisesti. Päätäntävalta yh-

distyksissä kuuluu sen jäsenille. Yleensä tämä tapahtuu yhdistyksen kokouksissa. (Loimu 2012, 

51.) 

Kolmas yhdistyksen erityispiirre on vapaaehtoistyö. Vapaaehtoistyö yhdistyksissä on osallistu-

mista, jonka tarkoitus on tuottaa yhteistä hyvää ihmisille ja yhdistykselle. Vapaaehtoistyö perus-

tuu ihmisen omaan tahtoon, eikä siitä makseta vastineeksi rahallista korvausta. (Kansalais-

areena1.) Taloustutkimuksen vuonna 2021 tehdyssä vapaa-ajan tutkimuksessa selvisi, että 
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viimeisen 12 kuukauden aikana vapaaehtoistyössä oli ollut mukana noin puolet vastaajista (47 %). 

Tutkimuksen mukaan vapaaehtoistoimintaa tehdään eniten liikunnan ja urheilun osa-alueella (12 

%). Seuraavaksi eniten lasten (11 %) ja nuorten (10 %) hyväksi. Vastaajista 53 % vastasi, ettei ole 

tehnyt vapaaehtoistyötä viimeksi kuluneen vuoden aikana. Tutkimuksen mukaan vapaaehtois-

työtä tekevät miehet (53 %) hieman enemmän kuin naiset (47 %). (Kansalaisareena n.d.a) 

Vapaaehtoiset tekevät suuren osan toiminnasta suomalaisissa yhdistyksissä yhdessä palkattujen 

työntekijöiden kanssa. Tämä mahdollistaa laadukkaan ja jäsenten näköisen ja toiveiden mukaisen 

toiminnan. Suomalaiset tekevät vapaaehtoistyötä, koska he haluavat auttaa muita. Yhdistyksissä 

toimiminen mahdollistaa yhdessäolon, toisten samanhenkisten ihmisten tapaamisen ja ystävyys-

suhteiden luomisen. Toisia motivoi mahdollisuus oppia uutta ja kehittää itseään. Vanhemmat nä-

kevät myös tärkeäksi järjestää lapsillensa hyvä harrastus ja lähteä samalla itse mukaan yhdistyk-

sen toimintaan. (Harju &  Ruuskanen-Himma 2016, 53.) 

Vapaaehtoistyön esteeksi voi muodostua ajanpuute. Kertaluontoiset tehtävät tai talkoot vetävät 

väkeä paremmin kuin esimerkiksi sitoutumista vaativat luottamustehtävät. Vapaa-ajan tutkimuk-

sessa kysyttiin vastaajilta: Mikä helpottaisi osallistumistasi vapaaehtoistyöhön? Vastaajista 65 % 

vastasi vaihtoehdoista: Tarjolla olisi lyhytkestoisia ja kertaluontoisia tehtäviä. Vastausvaihtoeh-

don: Elämäntilanteeni olisi sopivampi, valitsi 54 % vastaajista. Vapaaehtoistyön esteeksi voi muo-

dostua myös, ettei kukaan ole kutsunut toimintaan mukaan tai tietoa ei ole ollut saatavilla. Vas-

taajista 38 % valitsi vaihtoehdon kyllä kysymykseen: Haluaisitko osallistua vapaaehtoistoimin-

taan, jos pyydettäisiin? Vastaajista 43 % valitsi vaihtoehdon: Tieto löytyisi helpommin. (Harju & 

Ruuskanen-Himma 2016, 54; Kansalaisareena n.d.b)   

Yhdistystoiminta on demokraattista, koska yhdistyksen tärkeimmistä asioista keskustellaan ja 

päätetään yhdessä yhdistyksen kokouksissa. Yhdistyssääntöjen mukaan sääntömääräisiä kokouk-

sia tulee järjestää vuosittain yksi tai kaksi. Näihin kokouksiin voivat osallistua kaikki yhdistyksen 

jäsenet. Jokaisella jäsenellä on käytettävissä yksi ääni äänestettäessä kokouksessa päätettävistä 

asioista. Kokouksissa toimitaan yhdistyslakiin ja säätöihin kirjattujen menettelytapojen mukaan, 

jolloin varmistutaan, että päätökset tehdään oikealla tavalla ja demokraattisesti. (KSL opintokes-

kus n.d.a) 
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Viidentenä erityispiirteenä on se, että yhdistystoiminnassa ei tavoitella taloudellista voittoa. Yh-

distysten toiminta on usein yleishyödyllistä toimintaa. Yhdistys siis toimii yleiseksi hyväksi eikä 

tuota toimintaansa osallistuville taloudellista etua. (KSL opintokeskus n.d.a) 
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4 Strategia 

Strategia-sana on lähtöjään antiikin kreikan kielen sanasta strategos. Kreikan armeijan johtaja 

Strategos sopi muiden johtajien kesken, miten tulevassa taistelussa toimittaisiin. Ensimmäisenä 

strategiaa käsittelevänä teoksena pidetään Sun Tsun kirjaa Sodankäynnin taito. Strategialla on 

aina pyritty menestykseen, tässä tapauksessa siis taistelun tai sodan voittamiseen. (Vuorinen 

2013.)  

Strategiaa voidaan siis pitää yhtenä vanhimmista organisaation johtamisen käsitteistä. Aikojen 

alusta sotapäälliköt ovat strategioidensa avulla pyrkineet voittamaan sotatantereilla vastusta-

jansa. Suomen säilymisestä itsenäisenä voimme kiittää marsalkka Mannerheimin strategiataitoja. 

Sotateorioista strateginen ajattelu siirtyi vaikuttamaan myös siviilielämään. Strategia käsitteenä 

on vanha, mutta liikkeenjohtotieteeseen vaikuttavat strategiaopit ovat kuitenkin suhteellisen uu-

sia, noin 50 vuotta vanhoja. (Kamensky 2015; Kamensky 2010, 13.)  

Strategia käsitteelle on useita määritelmiä, eikä sitä Kamenskyn (2010, 18-19) mukaan voi vangita 

yhteen lyhyeen määritelmään, vaan kirjoittajan mukaan strategia määritellään kolmella tavalla. 

Ensimmäinen määritelmässä ”Strategia on yrityksen tietoinen keskeisten tavoitteiden ja toimin-

nan suuntaviivojen valinta muuttuvassa maailmassa”. Tämä tarkoittaa sitä, että strategian lähtö-

kohtana on yrityksen nykyinen toimintaympäristö ja sen mahdolliset tulevat muutokset. Strate-

gian tulisi myös sisältää tavoitteet ja suunta mitä kohti toimintaa kehitetään. Yrityksen toimijoi-

den tulisi tietää ja tiedostaa sovitut valinnat, jolloin ne voidaan toteuttaa määrätietoisesti ja ku-

rinalaisesti. Toinen määritelmä strategiasta on ”Strategian avulla yritys hallitsee ympäristöä”. 

Tämä tarkoittaa sitä, miten yritys sopeutuu ympäristössä tapahtuviin muutoksiin. Parhaimmillaan 

yritys seuraa ennakoivasti mahdollisia toimintaympäristön muutoksia ja reagoivat muuttaen 

omaa tekemistään muutoksien mukaan. Yritys voi myös muokata itse toimintaympäristöään ak-

tiivisesti, vaikuttamalla asiakkaiden tarpeisiin ja haluihin. Yritys voi myös markkina-, tuote- ja kil-

pailulajivalintojen avulla hallita itse toimintaympäristöään. Tämä osoittaa yrityksen kyvyn luoda 

oma tulevaisuutensa yritysmaailmassa.  Nykyisin strategiaa pidetään pitkäjänteisenä ja kokonais-

valtaisena liikkeenjohtotaitona, jolla pyritään ymmärtämään tavoitteita ja pyrkimyksiä sekä luo-

daan keinoja niiden toteutumiseksi. (Karlöf 2014, 19). 
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4.1 Yhdistyksen strategia 

Strategioita on siis käytetty kautta aikain sodissa ja yritysmaailmassa. Yhdistysten käyttämän stra-

tegisen suunnittelun historia on lyhyempi kuin muilla aloilla. Yhdistysten strategiaa luodessa on 

otettava huomioon yhdistystoiminnan erityispiirteet.  Strategia on kykyä nähdä, tahtoa arvottaa 

ja tapaa toimia. Kyky nähdä tarkoittaa strategista ajattelua, jossa nähdään järjestön toimintaym-

päristössä muutoksia, mahdollisuuksia, trendejä ja kuinka edellä mainittujen avulla yhdistyksen 

on mahdollista saavuttaa pitkän aikavälin tavoitteensa. Tahto arvottaa tarkoittaa valintoja, joita 

toimintaympäristön muutokset tuovat organisaatiolle ja kuinka näihin reagoidaan. Strategia on 

käytännön työkalu, tapa toimia. Parhaimmillaan strategia on sisäänrakennettu osa yhdistystä ja 

sen toimintakulttuuria, sitä miten päätöksiä tehdään, miten toimenpiteitä suunnitellaan ja arvi-

oidaan tavoitteiden toteutumista. (Heikkala 2005, 23.) 

Yhdistyksen strategian tavoitteena on luoda toiminnalle tulevaisuuden suunnitelma. Kun yhdis-

tyksellä on strategia, kaikki toimijat tietävät, mihin suuntaan yhdistystä on vietävä sekä mitä asi-

oita on painotettava ja kehitettävä. Strategian tarkoituksena on kehittää sellaista yhdistystoimin-

taa, joka hyödyttää jäsenistöä. Bisnesmaailmassa tavoitteena on tuottaa maksimaalista tulosta ja 

voittaa kilpailijat, mutta yhdistystoiminnassa sellainen ei ole tarpeen. Kilpailun sijasta yhdistyksen 

tulisi keskittyä omaan tekemiseen ja kehittämiseen. (Harju & Ruuskanen-Himma, 2016, 112 - 

114.) 

Kun mietitään yhdistyksen tarkoitusta ja päämääriä, on syytä miettiä myös tulevaisuutta. Yhdis-

tyksen on hyvä päättää yhteisestä unelmasta. Missä ja mitä haluamme olla viiden vuoden päästä? 

Kun tästä unelmasta pidetään kiinni, voidaan varmistaa yhdistyksen elinvoimaisuus ja uudistumi-

nen. (Heikkala 2014, 8.) Santalaisen (2009, 18) mukaan strategian on tarkoitus luoda suunta, jota 

kohti edetään ja tiedetään, mitä asioita painotetaan ja mitä ei. 

4.2 Missio, visio ja toiminta-ajatus 

Missio kuvaa yhdistyksen perustarkoitusta ja -tehtävää. Ilman puhuttelevaa ja tarpeellista perus-

tarkoitusta ei ole toimivaa yhdistystä. Hyvä missio on lyhyt ja ytimekäs. Sen tulee viestittää jäse-

nille ja ulkopuolisille yhdistyksen tahtotilasta. Missio kuvaa seuraavia asioita 1. Mitä yhdistys 
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tekee, 2. Kenelle, 3. Miten ja 4. Miksi. (Harju & Ruuskanen-Himma 2016, 117-118.) Harjun ja Ruus-

kanen-Himman (2016, 117) mukaan mission laatimisessa ja päivittämisessä tulee olla uskollinen 

järjestön olemassa olevalle perusidealle. Sillä ilman tarpeellista ja puhuttelevaa perustarkoitusta 

järjestö ei voi menestyä. 

Visio kuvaa sitä, millainen yhdistys haluaa olla tulevaisuudessa. Vision avulla yhdistyksessä toimi-

vat tietävät, mihin yhdistys pyrkii ja mitä kohti he suuntaavat oman toimintansa. Visio on kuin 

kuvaus siitä, miltä yhdistys näyttää, kun se on saavuttanut strategiset tavoitteensa menestyksek-

käästi. (Heikkala 2005.) Kamenskyn (2010) mukaan visio on yhdistyksen tulevaisuuden strategi-

nen tahtotila. Vaikka yhdistyksen toimintaympäristö muuttuu, on tärkeää, että yhdistys luo oman 

tulevaisuutensa eli vision.  

Hyvän vision luominen on kuin luova prosessi. Siihen tarvitaan ripaus rohkeutta, mielikuvitusta ja 

ennakkoluulottomuutta, mutta myös loogista ja analyyttistä ajattelua. Visiota luodessa on näh-

tävä pitkälle tulevaisuuteen. On nähtävä, miten ympäristötekijät muuttuvat ja miten ne vaikutta-

vat organisaation toimintaan. Tosiasiassa tulevaisuuden ennustaminen on mahdotonta, mutta se 

tulisikin nähdä innostuksen lähteenä, koska tulevaisuus voi tuoda rajattoman määrän mahdolli-

suuksia. (Kamensky 2010, 78-80.) 

Lindroosin (2009) mukaan vision tulisi samalla olla haastava, mutta realistinen. Toiminta ilman 

selkeää ja samalla haastavaa tavoitetta ei sitouta eikä innosta toimijoita. Konkreettinen saavutet-

tavissa oleva mutta haastava tavoite tuo mahdollisesti toimijat pois omalta mukavuusalueeltaan 

ja saa heidät ajattelemaan asioita uudesta näkökulmasta.   

Toiminta-ajatus on lyhyt ja ytimekäs muutaman lauseen mittainen määritelmä siitä, miksi yhdis-

tys on olemassa ja mitä sillä on annettavaa jäsenille ja muille sidosryhmille. Toiminta-ajatuksen 

tulisi antaa yhdistyksessä toimiville kuva siitä tavoitteesta, jota kohti heidän tulisi yhdessä pyrkiä. 

(Kaplan & Norton 2009.) 
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4.3 Strategiaprosessi 

Yhdistyksen aloittaessa strategiaprosessia on tärkeää sopia yhdessä ennakkoehdot prosessille. 

Ainakin seuraavia asioita on syytä miettiä: 

• Miksi strategia tehdään, mitä sillä tavoitellaan? 

• Miten strategiaprosessi toteutetaan? 

• Kenelle strategiaa tehdään? 

• Milloin strategia tehdään? (Heikkala 2014, 140.) 

 

Ensimmäisenä on hyvä miettiä, miksi strategia tehdään. Mikä on tekemisen motiivi? Tehdäänkö 

strategia todelliseen tarpeeseen ja toiminnan työkaluksi? Vai tehdäänkö strategia vain sen vuoksi, 

että niin on tapana tehdä? Mikäli vaihtoehto on jälkimmäinen, niin usein strategia jää vaille sen 

todellista tarkoitusta. Strategian tavoitteena voidaan pitää nykyisen tilanteen jäsentämistä ja päi-

vittämistä. Yhdistys voi myös hakea muutosta tai tavoittelee uudistuksia toimintaansa. (Heikkala 

2014, 140.) 

Strategiaprosessi on hyvä jakaa vaiheisiin ja aikatauluttaa se huolella. Prosessiin osallistujat on 

hyvä nimetä suunnitteluvaiheessa. Silloin kaikki tietävät kuka johtaa prosessia ja minkälaisessa 

roolissa osallistujat toimivat. Yhdistyksen strategiaprosessissa on useimmiten mukana ainakin 

hallitus tai johtokunta sekä palkattu henkilöstö. Myös jäsenistön tai muut sidosryhmät voi osallis-

taa yhdistyksen strategian tekoon. Yhdistys voi tehdä strategiansa lähinnä sisäiseksi työkalukseen 

tai sillä voi olla myös tarkoitus vakuuttaa tai sitouttaa sidosryhmiään. (Heikkala 2014, 142 - 143.) 

Strategiaprosesseja kuvataan kirjallisuudessa usealla eri tavalla. Lindroosin (2010) esittämän stra-

tegia prosessin vaiheet kuvataan seuraavasti. (Kuva 2.) Strategian luonti alkaa arvioinnilla mil-

laiseksi liiketoimintaympäristö on kehittymässä tulevaisuudessa. Sen jälkeen määritellään visio eli 

millaisia päämääriä ja unelmia toiminnalle asetetaan sekä millaisilla keinoilla nämä päämäärät 

saavutetaan. Lopuksi valitaan, millaisilla resursseilla ja kehityshankkeilla toteutusta lähdetään vie-

mään eteenpäin. Strategisten tietojen keruun ja analysoinnin vaiheessa voidaan arvioida esimer-

kiksi organisaation toimintaympäristön muutoksia, sidosryhmien odotuksia ja sisäisen toiminnan 
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tilaa. Strategian määrittelyvaiheessa kiteytetään oman organisaation perustehtävä eli missio. Pe-

rustehtävän mukaisten puitteiden pohjalta luodaan haastava, mutta kuitenkin realistinen näke-

mys eli visio. Missio ja visio toimivat kuin organisaation ankkureina, joiden varaan strategia voi-

daan kiinnittää. Määrittelyvaiheen jälkeen Lindroosin (2010) strategiaprosessin mallissa on pro-

jektien suunnitteluvaihe. Suunnitteluvaiheessa määritellään ja kirjataan prosessiin tarvittavat ke-

hitysprojektit. Strategian toteutusvaihe kestää koko strategiakauden. Se on jokapäiväisen toimin-

nan kautta tapahtuvaa toteutusta, jonka onnistuminen edellyttää koko organisaation osallistu-

mista ja tekemistä sekä johdonmukaista strategian suuntaista johtamista. Strategian toteutu-

mista tulisi seurata ja mahdollisesti päivittää aika-ajoin. Esimerkiksi toimintaympäristön muutok-

set voivat luoda tarpeen päivittää tai jopa tehdä koko strategian uudestaan. 

 

Kuva 2. Strategiaprosessi Lindroosin mukaan 2010 

Heikkalan (2014) mukaan strategiaprosessi lähtee käyntiin prosessin huolellisesta suunnittelusta. 

(Kuva 3.) Ensimmäisenä tutustutaan yhdistyksen historiaan. Historia kertoo toiminnan juurista ja 

taustoista ja siitä, mistä yhdistystoiminta on saanut alkunsa. Seuraavana tutkitaan yhdistyksen 

toiminnan lähtökohtia eli mandaattia. Lähtökohtia ovat esimerkiksi yhdistyksen perustamisasia-

kirjat, normit, toiminta-ajatus ja toimintapolitiikka. Mandaatti kuvaa sitä asemaa tai lähtökohtaa, 

joka määrittelee yhdistyksen perustehtävän. Se kuvaa yhdistykselle asetettuja velvoitteita eli sitä 

mitä yhdistyksen pitää tehdä. Mandaatti voi asettaa merkittäviä reunaehtoja uusille muutoksille 

tai strategisten mahdollisuuksien hyödyntämiselle.  
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Kuva 3. Strategiaprosessin vaiheet (Heikkala 2005, 33.) 

 

Sidosryhmäanalyysin avulla tunnistetaan tärkeät sidosryhmät eli kaikki ne tahot, joilla on jotain 

saatavaa tai jotain annettavaa yhdistykselle. Urheilutoimintaa harjoittavan yhdistyksen sidosryh-

miä ovat esimerkiksi jäsenet, harrastajien vanhemmat, asiakkaat, virkamiehet, poliittiset päättä-

jät, toiset yhdistykset, toimittajat ja toimintaa tukevat sponsorit. Analyysin avulla selvitetään 

myös sidosryhmien arvot, intressit tai tarpeet joihin yhdistystoiminnan tulee vastata. (Heikkala 

2014, 33,160.) 

Strategiaprosessin ensimmäinen toiminnallinen vaihe koskee yleensä toiminnan analyysejä. Yh-

distyksen strategiset valinnat pohjautuvat näihin analyyseihin Yhdistyksen historia, mandaatti ja 

sidosryhmät muodostavat identiteetin ja strategiaprosessin yleiset ennakkoehdot.  (Heikkala, 

2014, 33.) Heikkalan mukaan ”Strategiaan tiivistyy järjestötoimijoiden näkemys siitä, ”keitä 

olemme” (identiteetti), ”mistä olemme tulleet ja missä olemme” (paikantaminen) sekä siitä ”mi-

hin olemme menossa” (suunta/muutos)” Analyysien tuloksena syntyvät strategiset aiheet, ulkoi-

set ja sisäiset tekijät, jotka ohjaavat yhdistyksen tulevaisuuden tekemisiä. Analyysien tuloksista 

johdetaan myös strategiset tavoitteet kuten missio ja visio. (Heikkala 2014, 34.) 

Haapakorvan & Sutisen (2021) mukaan strategia prosessi sisältää neljä vaihetta, jotka ovat ym-

märrys, näkemys, valinnat ja toteutus (Kuva 4.).  Heidän mielestään strategia prosessi alkaa oman 

kilpailukyvyn nykytilan kartoituksella. Ymmärrys organisaation tilanteesta on tärkeää sen vuoksi, 
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että vaikka yritys uskoo tietävänsä nykytilanteensa, sen heikkoudet ja mahdollisuudet, voi lä-

hempi tarkastelu avata silmät huomaamaan omassa kilpailukyvyssä parantamisen varaa. Jos yri-

tyksen ajatus omasta nykytilastaan on väärä, myös näkemys tulevasta vääristyy. Yrityksen tut-

kiessa kilpailukykyään esimerkiksi asiakas- ja henkilöstöhaastatteluilla, voi vastassa olla yllätyksiä, 

joita ei muuten olisi huomattu. Yritys tarvitsee mahdollisimman objektiiviseen kuvan lähtötilan-

teesta, voidakseen suunnistaa sinne, minne haluaa tulevaisuudessa mennä. Kilpailukykyään orga-

nisaatio voi tarkastella kompetenssianalyysien, henkilöstötyytyväisyystutkimuksen, asiakashaas-

tattelujen tai kilpailija benchmarkin avulla. Kilpailukyvyn kartoitukseen voi käyttää apuna myös 

perinteistä SWOT-analyysiä.  

Prosessin toinen vaihe näkemys keskittyy selvittämään mihin kilpailulliseen tilanteeseen ja toi-

mintaympäristöön yritystä tulevaisuudessa valmennetaan. Ensimmäisessä vaiheessa keskityttiin 

siis pohtimaan missä olemme nyt ja miksi. Toisessa vaiheessa pohditaan tulevaisuuden toimin-

taympäristöä, kilpailua ja sitä, miten yritystä valmennetaan selviytymään niistä mahdollisimman 

hyvin. Kolmas strategiaprosessin vaihe on valinnat. Tämä vaihe kiteytyy kysymykseen, miten pää-

tämme toimia ja menestyä tulevaisuudessa. Tässä vaiheessa valitaan ensisijaisesti se kilpailuetu, 

jolla halutaan tuottaa asiakasarvoa asiakkaille. Yrityksen näkökulmasta tämä voisi tarkoittaa esi-

merkiksi ylivoimaista asiakaspalvelua tai markkinoiden parasta hinta-laatusuhdetta. Kun kilpai-

luedun kautta on valittu tapa, jolla erotutaan kilpailijoista, tulee valita ydinkohderyhmä, jolle asia-

kasarvoa halutaan pääasiassa tuottaa. Viimeinen vaihe strategiaprosessissa on toteutus. Strate-

gia määritteleminen ja suunnitteleminen ovat tärkeitä vaiheita, mutta ilman toteutusta, ne eivät 

yksinään vie riitä strategiaprosessin kunniakasta läpiviemistä. Voidaan sanoa, että strategiadoku-

mentti on enemmänkin alku- kuin loppupiste strategiatyölle, koska silloin vasta varsinainen sys-

temaattinen strategian toteutus alkaa. (Haapakorva & Sutinen 2021)  
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Kuva 4. Strategiaprosessin vaiheet (Haapakorva & Sutinen 2021, 67) 
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5     Tutkimus- ja kehittämismenetelmät 

Tämän toiminnallisen kehittämistyön tarkoituksena on laatia strategia Kajaanin Junnu Hokki 68 

ry:lle vuosille 2022 - 2024. Tässä työssä strategialla tarkoitetaan keinoja, joilla Kajaanin Junnu 

Hokki voi saavuttaa tavoitteensa. Keinot, joilla tavoitteeseen päästään on määrittää seuralle toi-

minta-ajatus, arvot, missio ja visio. Tämän työn tavoitteena on laatia strategia, jonka avulla joh-

toryhmä voi ohjata tulevaisuuden päätöksiä ja luoda perustan seuran toiminnalle ja suuntaviivat 

toiminnan kehittämiselle. Työn tutkimusmenetelmänä käytettiin kyselyä, joka lähetettiin kaikille 

seuran harrastajille ja pelaajille sekä heidän vanhemmilleen. Kyselyn tavoitteena oli kartoittaa 

vastaajien odotuksia, toiveita ja mielipiteitä seuran tulevan strategian pohjaksi sekä toiminnan 

kehittämiseksi. Työn tekemisessä hyödynnettiin seuran aiemmin tekemää SWOT-analyysiä, sekä 

työryhmän kesken tehtävää sidosryhmäanalyysiä. 

 

5.1 Kyselytutkimus 

Kyselytutkimus on yksi eniten käytetyistä tiedonkeruumenetelmistä. Kysely on menetelmänä no-

pea ja sen avulla voidaan kerätä laaja tutkimusaineisto kyselyyn osallistuvilta ihmisiltä. Kyselytut-

kimuksen etuja ovat sen pienet kustannukset ja se, että kyselyyn voi vastata anonyymisti.  

Määrällisessä eli kvantitatiivisessa kyselyssä tutkimusongelmasta johdetaan tutkimuskysymykset, 

joihin saadaan vastaukset aineiston avulla. Tutkimuskysymysten muotoilua auttavat ilmiötä selit-

tävät teoriat ja mallit, jotka kuvaavat ilmiöitä, tekijöitä (muuttujat) ja tekijöiden välisiä riippuvuus 

ja vaikutussuhteita. Olemassa olevat teoriat ja mallit ohjaavat kvantitatiivisen tutkimuksen kysy-

mysten asettelua, koska ilmiö tunnetaan teorioiden avulla. Määrällinen tutkimus edellyttää il-

miön tarkkaa tuntemusta, sillä ilman vaikuttavien tekijöiden tuntemusta ei voida laatia tarkkoja 

kysymyksiä, joissa ovat lisäksi valmiit vastausvaihtoehdot, joista valita. (Kananen 2015, 197 - 198.) 

Laadullinen eli kvalitatiivinen tutkimuksen aineistonkeruumenetelmiä ovat haastattelut, havain-

nointi, kyselyt ja erilaiset dokumentit. Laadullisen aineiston ero määrälliseen aineistoon muodos-

tuu siitä, että laadullisessa aineistossa tutkija ei tunne ilmiötä ja siihen vaikuttavia tekijöitä. Tut-

kija ei välttämättä tiedä mitä hän etsii aineistosta ja mikä siinä tuottaa ratkaisun. Laadullista 
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aineistoa tutkittaessa törmätään usein ongelmaan aineiston runsaudesta ja moninaisuudesta. 

Tutkijan tulisi löytää laajasta aineistosta vastaus asettamaansa tutkimusongelmaan. Aineisto, joka 

on tekstiä, kuvia tai nauhoitusta tulee saattaa käsittelyn ja analysoinnin helpottamiseksi tekstin 

muotoon. (Kananen 2015, 128 - 129.) 

Kyselytutkimuksen heikkoina puolina voidaan pitää aineiston pinnallisuutta ja tutkimuksia teo-

reettisesti vaatimattomina. Tämän aiheuttaa se, ettei voida varmistua siitä, miten vakavasti vas-

taajat ovat suhtautuneet tutkimukseen. Tai onko vastausvaihtoehdot olleet onnistuneita vastaa-

jien näkökulmasta. Toisena heikkona puolena pidetään sitä, että vastaako kohdejoukko saa-

maansa kyselyyn. Jos kysely lähetetään suurelle valikoimattomalle joukolle ihmisiä, on kato eli 

vastaamattomuus yleensä suurta. Kun kysely lähetetään jollekin erityisryhmälle ja tai asia on tär-

keä juuri tälle ihmisryhmälle, on vastausprosentti yleensä isompi. (Hirsjärvi & Remes & Sajavaara 

2009, 195.) Kysely voidaan toteuttaa postitse lähetettävällä kyselylomakkeella tai sähköisenä ky-

selynä. Verkkokysely vaatii samat toimet lomakkeiden ja kysymysten laatimisen suhteen kuin pe-

rinteinen lomakekysely. Etuna verkkokyselyllä verrattuna paperikyselyyn on sen nopeus ja edulli-

suus.  

Kyselytutkimuksen tavoitteena on hankkia tutkimuksen tarkoitukseen oikeaa ja virheetöntä tie-

toa. Määrällisen tutkimukseen luotettavuutta kuvataan validiteetilla ja reabiliteetilla. Validius tar-

koittaa tutkimusmenetelmän kykyä mitata juuri sitä, mitä on tarkoituskin mitata. Luotettavuutta 

voi vaarantaa esimerkiksi se, että vastaaja on voinut käsittää kysymykset toisin, kuin tutkija on ne 

ajatellut. Reabiliteetti tarkoittaa tutkimustulosten pysyvyyttä eli sitä johtuuko tutkimustulos vain 

sattumasta, vai saadaanko sama tulos, jos tutkimus toistetaan samanlaisena. (Hirsjärvi & Remes 

& Sajavaara 2009, 231.) 
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5.2 SWOT-analyysi 

SWOT-analyysi on yksi käytetyimmistä strategiatyökaluista. SWOT-analyysi on synteesinomainen 

analyysi. Sen tarkoituksena on tuottaa selkeä kokonaiskuva yrityksen tilanteesta strategisten va-

lintojen tueksi. Analyysin avulla tarkastellaan yrityksen vahvuuksia ja heikkouksia vertailemalla 

kilpailuympäristön luomiin uhkiin ja mahdollisuuksiin. SWOT-analyysi vaatii pohjakseen yrityksen 

resursseihin ja toimintaympäristöön liittyviä osa-analyysejä, jotta analyysillä voidaan saavuttaa 

parhaat mahdolliset tulokset. SWOT-analyysillä saavutetaan paras tulos silloin, kun analyysin poh-

jaksi on tehty esimerkiksi toimintasuunnitelma. Analyysin pohjaksi voi tehdä myös pienempiä 

analyysejä mm. toimintaympäristöstään, toimialastaan ja omista resursseistaan. (Vuorinen 2013). 

Alla olevassa kuvassa on SWOT-analyysi perusmuodossaan. Se on 4-kenttäinen yksinkertaistettu 

versio SWOT-analyysistä. Yrityksen sisäisiä asioita varten on kaksi ylintä laatikkoa, S=Strengths 

(vahvuudet) ja W=Weaknesses (heikkoudet). Yrityksen ulkoisen ympäristön osa-alueita taas ovat 

kaksi alinta laatikkoa O=Opportunities (mahdollisuudet) ja T=Threats (uhat). Yrityksen sisäisillä 

asioilla käsitetään tässä ja nyt olevia asioita. Ulkoisella ympäristöllä käsitetään yrityksen mahdol-

lisia tulevia uhkia ja haasteita. (Vuorinen 2013.) SWOT-analyysin avulla yritys voi alkaa tehdä va-

lintoja ja toimintasuunnitelmia analyysissä selvinneiden asioiden pohjalta. Vahvat puolet - Miten 

käyttää hyväksi ja vahvistaa? Heikot puolet – Miten poistaa, lieventää tai välttää? Mahdollisuudet 

– Miten varmistaa hyödyntäminen? Uhat – Miten poistaa, lieventää tai kääntää mahdollisuu-

deksi? (Vuorinen 2013.) 
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Kuva 4. SWOT analyysi perusmuotoisena (Vuorinen 2013). 

Toinen monipuolisempi SWOT-analyysi on 8-kenttäinen, jossa täytetään ensin perus 4-kenttäinen 

taulukko, jonka jälkeen siinä tuodaan esille, miten heikkoudet ja vahvuudet otetaan huomioon 

suhteessa uhkiin ja mahdollisuuksiin. 8-kenttäinen SWOT-analyysi helpottaa erityisesti strategian 

käytäntöön viemisessä.  

 

 

Kuva 5.  8-kenttäinen SWOT-analyysi (Vuorinen 2013). 
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6 Tutkimuksen toteutus 

Opinnäytetyöni suunnittelu lähti liikenteeseen kysyessäni Kajaanin Junnu Hokki 68 ry:n johtokun-

nan kokouksessa keväällä 2021 olisiko heillä ehdottaa minulle opinnäytetyö aihetta. Toimeksian-

tajan valinta oli luontevaa, koska olen toiminut Yhdistyksessä rahastonhoitajana ja johtokunnan 

jäsenenä vuodesta 2016. Johtokunnan jäsenet kertoivat, että yhdistyksellä ei ollut laadittua stra-

tegiaa toimintansa tueksi. Strategia on parhaimmillaan työkalu yhdistyksen toiminnan suuntaa-

miseksi ja toiminnan kehittämiseksi ja sen tekeminen koettiin johtokunnassa toimivien henkilöi-

den kanssa tarpeelliseksi. Strategia työryhmään osallistuu seuran johtokunnan jäsenet sekä työn-

tekijät. Varsinainen opinnäytetyön tekeminen alkoi syyskuussa 2021, jolloin aloin etsiä strategiaa 

käsittelevää kirjallisuutta. Lokakuussa työ oli edennyt siihen pisteeseen, että oli aika kokoontua 

työryhmän kesken. 

  

Strategiatyöryhmä kokoontui Kajaanin jäähallilla 28.10.2021. Toimin tämän strategiapalaverin 

koollekutsujana ja keskustelun vetäjänä sekä asioiden kirjaajana. Paikalla oli 2 johtokunnan edus-

tajaa ja yksi palkattu yhdistyksen työntekijä. Strategiaprosessin osallistuu aluksi pienempi joukko 

yhdistyksen toimihenkilöitä, mutta jäsenet ja muut yhdistystoimijat otetaan mukaan strategia-

työhön kyselyyn vastaamiseen muodossa. Kokoontumiskutsussa annoin osallistujille ennakkoteh-

tävän miettiä millaisia sidosryhmiä heidän mielestään yhdistyksellä on tällä hetkellä ja mitkä hei-

dän mielestään ovat sidosryhmien intressit ja tarpeet nyt ja tulevaisuudessa. 

Aluksi keskustelemalla kävimme läpi prosessin toteutuksen ennakkoehdot ja sovimme niistä osal-

listujien kanssa. Osallistujat olivat sitä mieltä, että strategia tehtiin todelliseen tarpeeseen, koska 

yhdistys kaipasi toimintansa jäsentämistä ja mahdollisten muutoksien ennakoimista ja tulevien 

tavoitteiden päivittämistä.  Tämän strategiaprosessin tarkoitus on kehittää seuran toimintaa edel-

leen ja toimia yhdistyksen sisäisenä työkaluna. Strategia luodaan yhdistykselle, mutta mielessä 

pidetään myös Olympiakomitean ja Jääkiekkoliiton strategia ja mukautetaan yhdistyksen strate-

gia yhteneväiseksi niiden kanssa. Strategia tehdään tällä hetkellä vuosille 2022-2024, mutta ajatus 

on, että strategiapäivityksillä se kantaa myös pidemmällä aikavälillä. 

Tällä kokoontumiskerralla laadimme sidosryhmäanalyysin. Sidosryhmät ovat yhdistyksen elin-

ehto, mutta niillä on myös vaatimuksia, odotuksia ja toiveita yhdistyksen palvelujen ja toiminnan 
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suhteen. Yksi strategisen suunnittelun ydinideoista on tunnistaa nämä sidosryhmien intressit ja 

tarpeet ja osata toimia niin, että nämä toiveet tulee täytettyä.  

Kajaanin Junnu Hokin tärkeimmiksi sidosryhmiksi strategiapalaverin jäsenet nimesivät harrasta-

jat, vanhemmat ja toimihenkilöt. (Kuva 6.) Ilman harrastajia ja harrastuksen mahdollistavia van-

hempia ei ole koko seuraa olemassa. Harrastajat ja kilpakiekkoilijat odottavat seuralta laadukasta 

ja kehittävää harrastustoimintaa liikunnan parissa ystävien kesken. Vanhempien intressit liittyvät 

myöskin lasten liikuttamiseen ja yhteisölliseen toimintaan. Yhteistyökumppanit nähtiin myös tär-

keänä tukena seuralle taloudellisesti. Yhteistyökumppanit toivovat vastavuoroisesti tukiensa koh-

dentamista oikein sekä positiivista näkyvyyttä itselleen.   
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Kuva 6. Sidosryhmäanalyysi 

 

Kajaanin kaupunki on myös tärkeä sidosryhmä seuralle. Kaupunki mahdollistaa puitteet harras-

tukselle pitämällä huolta jäähalleista ja oheisharjoittelu mahdollisuuksista. Seura puolestaan vas-

taa liikuntapalveluiden tuottamisesta ja osaltaan kaupungin elinvoimaisuudesta. Seura mahdol-

listaa harrastavien lasten ja nuorten terveellisen elämäntavan ja henkisen ja fyysisen hyvinvoin-

nin. Jääkiekkoliitto luo raamit seuran toiminnalle.  

Päiväkodit ja koulut tekevät tärkeää yhteistyötä seuran kanssa. Junnu Hokki järjestää esimerkiksi 

vuosittain päiväkotikiertueen, jossa lapset pääsevät jäähallille luistelemaan seuran järjestämän 

ammattilaisen opastuksella. Lapset kokevat liikunnan iloa ja kenties innostuvat harrastamaan jää-

urheilua vapaa-ajallaankin. Seurayhteistyötä kehitetään seurassa jatkuvasti. Yhdistelmäjoukku-

eita on perustettu kainuulaisten joukkueiden kanssa, jolla mahdollistetaan menestyvä kilpaurhei-

lutoiminta. Myös muiden lajien seurayhteistyötä pyritään järjestämään mahdollisuuksien mu-

kaan. Tämä mahdollistaa lasten ja nuorten mahdollisuuden monipuoliseen liikuntaharrastukseen 

Kajaanissa.  

Kajaanin Junnu Hokki oli laatinut seuran SWOT- analyysin keväällä 2021 Suomen Jääkiekkoliiton 

tapahtumassa. Analysoin siis tässä työssä aiemmin tehtyä analyysiä (Kuvio3). SWOT- analyysin 

avulla on helppo katsoa seuran toimintaa eri näkökulmista ja antaa kokonaiskuvan nykytilan-

teesta ja kehittämiskohteista.  

Nykyisen toiminnan vahvuuksina (kuva 7.) seurassa nähdään harrastus olosuhteet, kokenut ja 

osaava henkilökunta ja toimihenkilöt. Kajaanissa on kaksi jäähallia ja loistavat oheisharjoittelu 
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puitteet, jotka antavat mahdollisuuden tarjota harrastusmahdollisuuden lapsille ja nuorille jääur-

heilun parissa. Henkilökunta on koulutettuja ammattinsa osaavia henkilöitä, joka on ehdotto-

masti vahvuus seuratoiminnassa. Vahvuuksina pidetään myöskin ”starttivaihetta”, joka tarkoittaa 

mm. päiväkotikiertuetta, perhejäitä ja luistelukoulua, joilla saadaan kiekko- ja luisteluharrastus 

tutuksi lapsille ja perheille. Sosiaalisen median kautta seura on saanut näkyvyyttä ja on voinut 

tiedottaa jäseniään, tämä koetaan seuran vahvuudeksi.  

Kuva 7. Seura-analyysi (SWOT) 

 

Vahvana tulevan toiminnan mahdollisuutena, mutta myös toisaalta uhkana analyysissä nähdään 

seurayhteistyö. Parhaimmillaan seurayhteistyö tuo pienille joukkueille mahdollisuuden jatkaa 

jääkiekon harrastamista omalla tasollaan ja seuran kilpailullisten tavoitteiden mukaisesti. Seu-

rayhteistyötä tehdään muiden kainuulaisten jääkiekkoseurojen, mutta myös muiden lajien kes-

ken. Yhteistyön tiivistäminen edustusjoukkueen kanssa nähdään myös mahdollisuutena. Vaikka 

harjoitusolosuhteet ovat tällä hetkellä hyvät, toisi mahdollinen Kajaaniin suunniteltu tekojää vielä 
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lisää jääharjoittelu mahdollisuutta seuralle. Seuran taloudellisen tilanteen mahdollisuutena näh-

dään liikuntaleirit, joiden osallistujamäärät ovat olleet hyvät.  

Nykyisen toiminnan heikkoutena pidetään harrastajamäärien laskua vanhemmissa ikäluokissa. 

Tämän takia yhteistyö muiden seurojen kanssa on tärkeää. Jääkiekkoilua pidetään yleisesti suh-

teellisen kalliina harrastuksena. Kajaanissa yksittäisen pelaajan kausittaiset kustannukset ovat 

kuitenkin maltilliset suurempien kaupunkien harrastuskuluihin verrattuna. Silti kiekkoilun kulut ja 

mahdolliset talkootyöt voivat olla este lapsen tai nuoren harrastamiselle. Juniorijoukkueiden val-

mennuksesta vastaa vapaaehtoiset, jolloin valmennuksen taso ei välttämättä ole tasalaatuista.  

Valmentaja ja toimihenkilö rekrytointi koetaan tulevan toiminnan uhkana, mutta toisaalta myös 

mahdollisuutena. Valmentajan ja toimihenkilöiden työ joukkueessa on aika sitovaa. Seura näkee 

uhkana sen, jos joukkueet eivät saa sitoutettua henkilöitä vapaaehtoistyöhön. Kajaanin synty-

vyysluvut ovat olleet laskusuhdanteisia vuosikymmeniä. Tulevaisuuden harrastajamäärät tippu-

vat automaattisesti syntyvyyden laskun myötä. Tulevan toiminnan uhkana nähdään myös Kajaa-

nin kaupungin liikuntapaikkapolitiikka. Tähän saakka alaikäiset ovat saaneet harrastaa kaupungin 

omistamilla liikuntapaikoilla ilmaiseksi. Jos tulevaisuudessa kaupunki joutuu ottamaan liikunta-

paikkamaksut käyttöön se lisää entisestään seuran kuluja.  

Tässä opinnäytetyössä käytän kvantitatiivista tutkimusmenetelmää. Kyselyn kysymykset ja vas-

tausvaihtoehdot päätettiin strategiapalaverissa 28.10.2021. Opinnäytetyön tekijänä olin laatinut 

luonnoksen kyselyn kysymyksistä, jotka esitin palaverissa mukana oleville. Pohdimme yhdessä ky-

symyspatteristoa ja vastausvaihtoehtoja, jotta ne parhaalla mahdollisella tavalla palvelisivat tässä 

strategiatyössä. Kyselyn tavoitteena oli selvittää jäsenten, seuratoimijoiden ja vanhempien aja-

tuksia, mielipiteitä, odotuksia ja toiveita seuran toiminnasta. Kyselyn avulla selvitetään myös mi-

hin suuntaan seuran toimintaa tulisi jatkossa kehittää. Kyselylomakkeen kysymykset on valittu 

siten, että ne palvelevat mahdollisimman hyvin kehittämistyön tekemisessä ja tilaajan tarpeita. 

Kyselylomake sisältää lähinnä monivalintakysymyksiä sekä ”muu, mikä? vastausvaihtoehtoja, jo-

hon vastaaja voi itse kirjoittaa haluamansa vastauksen.  

Tutkimusaineiston kokoamiseen käytin sähköistä kyselylomaketta, Webropolia. Sähköisen kyse-

lyn olen valinnut toteuttamistavaksi siitä syystä, koska se on nopea ja helppo toteuttaa suurelle 

määrälle vastaajia. Kysely lähetettiin noin 300 sähköpostin omaaville pelaajille ja myös heidän 

vanhemmilleen, jolloin he voivat vastata kyselyyn yhdessä pelaajien kanssa. Kyselylomake löytyy 
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tämän työn liitteistä (liite 1). Toimeksiantaja lähetti sähköpostilla saatekirjeen ja kyselylinkin kai-

kille seuran joukkueenjohtajille, joita pyydettiin lähettämään se edelleen kaikille pelaajille ja van-

hemmille, joiden sähköposti osoite on tiedossa.   Päätimme strategiapalaverissa, että vastauspro-

senttia pyritään nostamaan palkinnoilla, jotka arvotaan yhteystietonsa ilmoittaneiden kesken. Ky-

selyn vastausajaksi päätimme 2 viikkoa. Viikon kuluttua kyselyn alkamisesta vastaajille on lähe-

tetty muistutusviesti kyselystä. Vastausten analysointivaiheessa taulukoin Webropol-ohjelmaan 

palautuneet kyselyt exceliin. Vastaukset ilmoitan tässä opinnäytetyössä auki kirjoitettuna sekä 

havainnollistettuna diagrammeilla.  

Strategiatyöryhmän toinen kokoontuminen pidettiin Kajaanin jäähallilla 24.3.2022. Paikalla tutki-

jan lisäksi oli kolme johtokuntaan kuuluvaa henkilöä ja yksi työntekijä. Esittelin kyselytutkimuksen 

tulokset työryhmälle ja keskustelimme tuloksista vapaamuotoisesti. Kyselyyn vastasi 120 henki-

löä, joka on hyvä vastaajamäärä. Vastaajien isoon määrään uskottiin vaikuttavan sähköinen vas-

tausmahdollisuus. Vastaaminen oli mahdollista linkin ansiosta kaikilla mobiililaitteilla. Palaverissa 

kävi ilmi, että ainakin yksi joukkueista ei ole saanut kyselyä ollenkaan informaatiokatkon vuoksi.  

6.1 Kysely 

1. - 2. Sukupuoli ja ikä 

 

 

Kyselyyn vastasi 120 henkilöä. Kyselyyn vastanneista 63 % oli miehiä ja naisia loput 37 %. Vastaa-

jista 67 % oli iältään 31- tai yli 31-vuotiaita. Hieman alle viidesosa vastaajista oli 15-30-vuotiaita 

ja saman verran vastaajista oli 14- tai alle 14-vuotiaita.  
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KUVA 8. Kyselyyn vastanneiden ikä (n=120) 

 

Kyselyyn vastanneista (Kuva 8.) 61 % oli 31-50 -vuotiaita, joten tästä voimme päätellä, että suurin 

osa vastaajista oli pelaajien vanhempia tai toimihenkilöitä. Kolmannes (33%) vastaajista oli pelaa-

jia. Alle 10- vuotiailta (3%) vastauksia tuli luonnollisesti vähiten, koska kyselyn vastauslinkki lähe-

tettiin vastaajille sähköpostin välityksellä. Osa vanhemmista on voinut vastata kysymyksiin las-

tensa puolesta.  

 

 

 

3. Kuinka kauan olet ollut mukana Junnu Hokin toiminnassa? 

 

Vastaajista 32% oli ollut Junnu Hokin toiminnassa mukana 1-3 vuotta ja alle vuoden ajan 24%.  4-

6 vuotta mukana toiminnassa oli ollut vastaajista 15% ja loput 29% oli ollut 7 vuotta tai yli.   
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KUVA 9. Aika, jonka vastaaja oli ollut mukana Junnu Hokin toiminnassa (n=120) 

 

4. Missä roolissa toimit Junnu Hokissa? 

 

Kysymykseen, missä Junnu Hokin toiminnan roolissa vastaaja toimi, pystyi vastaaja valitsemaan 

useamman vaihtoehdon. Vastauksia tähän kysymykseen tuli 149 kpl. Vastaajista 58 vastasi ole-

vansa pelaajan vanhempi ja toimihenkilön roolissa vastaajista oli 32 henkilöä. Junnu Hokin jouk-

kueessa tai naisten joukkueessa pelaavia oli vastaajista 33 henkilöä. Vastaajista 26 osallistuu per-

hejäille, kiekkokouluun, tyttökiekkoon tai luistelukouluun. 

 

KUVA 10. Junnu Hokin eri rooleja, joissa vastaajat toimivat (n=120) 
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5. Alkuperäinen syy tulla mukaan Junnu Hokin toimintaan? 

 

Vastaajilta kysyttiin alkuperäistä syytä tulla mukaan Junnu Hokin toimintaan. Vastaajat saivat va-

lita 1-3 tärkeintä vastausvaihtoehtoa. Vastauksia tähän kysymykseen tuli 188 kpl. Vastausvaihto-

ehtona oli myös muu, mikä?, johon vastaajat saivat itse kirjoittaa mieleisensä vastauksen. Vas-

taajista 64 vastasi tärkeimmäksi syyksi tulla mukaan, oli halu pelata jääkiekkoa. Halu harrastaa 

liikuntaa vaihtoehdon valitsi 42 henkeä. Kolmanneksi eniten vastauksia tuli kohtaan muu, mikä?, 

jonka valitsi vastausvaihtoehdoksi 33 vastaajista. Alkuperäiseksi syyksi tulla toimintaan mukaan 

18 vastaajista valitsi vastausvaihtoehdon seuratoiminta. Loput vastaajista (31 henkeä) valitsi vaih-

toehdot yhteisöllisyys, tuttavan suosittelu ja seuran hyvä maine.   

 

KUVA 11. Alkuperäinen syy tulla mukaan Junnu Hokin toimintaan (n=120) 

 

Tähän vastausvaihtoehtoon liittyvän avoimen vastauskentän vastauksissa 63 %:ssa tuli ilmi van-

hemman rooli lapsen pelatessa jääkiekkoa. Muita vastauksia mukanaololle oli ”Hokki sydän”, ur-

heiluakatemia, yhdistelmäjoukkue, armeijan ja jääkiekon yhdistäminen, seurayhteistyö, kiekko-

kerho ja harrastekiekko. Kysyttäessä alkuperäistä syytä tulla mukaan Junnu Hokin toimintaa vas-

taajista 64 vastasi ”halu pelata jääkiekkoa, 42 ”halu harrastaa liikuntaa” ja ”muu, mikä?” vastaa-

jista 21 vastasi ”lapsi pelaa” tai ”lapsen harrastus”. 
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6.-7. Strategian tarkoitus on luoda yhdistystoiminnalle tulevaisuuden suunnitelma. Tarvit-
seeko Kajaanin Junnu Hokki strategiaa toimintansa tueksi? Miksi? 
 
Vastaajista 100 oli sitä mieltä siitä, että Junnu Hokki tarvitsee toimintansa tueksi strategian ja 20 

valitsi vaihtoehdon, ei tarvitse. Kyllä vastaajille seurasi jatkokysymys, jossa kysyttiin perustelua 

tähän. Kysymyksessä oli valmiita vastausvaihtoehtoja sekä muu, mikä?, johon liittyi avoin vastaus-

kenttä. Vastaajat saivat valita 1-3 vastausvaihtoehtoa. Vastauksia tähän kysymykseen tuli 226 kpl.  

Vastaajista 89 koki, että strategia olisi tärkeää olla Junnu Hokin toiminnan kehittämisen tueksi ja 

54 henkeä vastasi strategian olevan tarpeellinen uusien pelaajien saamiseksi. Perustehtävien sel-

vittämiseksi olisi strategia tarpeellinen 32 vastaajan mukaan. Vastaajista 24 ajatteli strategian ole-

van tarpeellinen arvojen määrittelemiseksi ja 20 hallituksen toiminnan tueksi. Muu, mikä? -vas-

tauksen valitsi 7 henkeä ja sisällöltään näissä oli hajontaa. 

 

KUVA 12. Syitä, miksi Junnu Hokki tarvitsisi strategian (n=120) 

 

Muu, mikä? vastausvaihtoehtoon tuli 7 vastausta. Vastausten mukaan Junnu Hokki tarvitsisi stra-

tegian suuntaviivojen ja tavoitteiden asetantaa varten, pelaajan nousevan pelipolun turvaa-

miseksi sekä arvojen mukaan toimimiseksi. Strategiaa tarvitaan myös laadukkaiden pelaajien ke-

hittämiseksi, pelaajien pysymiseksi sekä nuoren yksilöllisen kehityspolun huomioimiseen, laaduk-

kaan valmennuksen kehittämiseen sekä seuran johdon kiinnostuksen joukkueisiin ja pelaajiin.  
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8. Mikä on mielestäsi Junnu Hokin perustehtävä? Miksi seura on olemassa? 

 

Vastaajilta kysyttiin, mikä on heidän mielestään Junnu Hokin perustehtävä tai miksi seura on ole-

massa. Vastaajat saivat valita 1-3 vastausvaihtoehtoa. Tähän kysymykseen tuli 343 vastausvalin-

taa. Vastaajilla oli mahdollisuus kirjoittaa avoimeen vastauskenttään vapaavalintainen vastaus. 

Tärkeimpinä nousi esiin Junnu Hokin tarjoama mahdollisuus pelata jääkiekkoa (104 vastausta) 

sekä innostaa liikuntaharrastukseen (81 vastausta). Vastaajista 49 koki tärkeäksi seuran tarjoa-

man mahdollisuuden liittyä kilpatoimintaan. Myös yhteisöllisyys (32 vastausta), sosiaalisuus (30 

vastausta) ja kavereiden saaminen (28 vastausta) koettiin tärkeänä Junnu Hokin perustehtävänä. 

Terveelliset elämäntavat vaihtoehdon valitsi 16 henkeä vastaajista. 

 

KUVA 13. Junnu Hokin perustehtävä tai sen toiminnan syy (n=120) 

 

Muu, mikä? vastaus vaihtoehdon valitsi 3 vastaajista. Seuran perustehtäväksi nimettiin pärjäämi-

nen kilpasarjoissa, mahdollistaa pelaajaura ja mahdollistaa yksilöllisen pelaajapolun kehittämi-

sen. Mikä on mielestäsi Junnu Hokin perustehtävä? Miksi seura on olemassa? – kysymykseen eni-

ten vastauksia (89) sai vaihtoehto toiminnan kehittämisen tueksi. 

 

 

 

 

3

16

28

30

32

49

81

104

0 20 40 60 80 100 120

Muu, mikä?

Terveelliset elämäntavat

Saada kavereita

Oppia sosiaalisia taitoja

Luo yhteisöllisyyttä

Tarjoaa mahdollisuuden kilpatoimintaan

Innostaa liikuntaharrastukseen

Tarjoaa mahdollisuuden pelata jääkiekkoa

Henkilömäärä

P
er

u
st

eh
tä

vä



33 

 

 

9. Mitkä asiat koet tärkeimmiksi Junnu Hokin toiminnassa (arvot)? 

 

Tärkeimpiä Junnu Hokin toiminnan arvoja vastaajien mielestä tärkeysjärjestyksessä olivat yhdessä 

tekeminen (63), liikunnallisuus (61), kannustava ilmapiiri (36), hyvin organisoitu toiminta (35) sekä 

tasa-arvo (28). Seuraavaksi tärkeimpiä olivat tavoitteellisuus (22) ja positiivisuus (22), avoimuus 

(17) ja sitoutuneisuus (16). Vastaajista 11 vastasi kunnioitus, erinomaisuuden tavoittelu (8) ja vuo-

rovaikutteisuus (4). 

 

KUVA 14. Tärkeimmät Junnu Hokin toiminnan arvot (n=120) 

 

Muu, mikä? vastausvaihtoehdon valitsi kaksi vastaajista. Tärkeimmiksi asioiksi Junnu Hokin toi-

minnassa vastattiin harjoitteluolosuhteet ja aloittelijoille heidän tasoisesti, rento meno. 

Vastaajat mainitsivat seuran tärkeimmiksi arvoiksi yhdessä tekemisen ja liikunnallisuuden. Nämä 

asiat ovatkin juuri seura toiminnan ydin. Seura tarjoaa lapsille ja nuorille liikunnallisen harrastuk-

sen ja mahdollisuuden yhdessä tekemiseen ja sosiaaliseen vuorovaikutukseen. 

 

10. Seuran vahvuuksia tällä hetkellä ovat... 

 

 

Vastaajat saivat valita 1-3 vastausvaihtoehtoa, jotka vastaajan mielestä kuvastivat Junnu Hokin 

seuran vahvuuksia. Vastauksia tuli 269 kpl. Suurin osa vastaajista (88) oli sitä mieltä, että vahvuus 

on toimivat harjoitteluolosuhteet. Vastaajista 42 piti seuran vahvuutena mukavaa ilmapiiriä. 
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Junnu Hokin vahvuus 37 vastaajan mielestä on laadukas valmennus. Vastaajista 29 valitsi yhdeksi 

vahvuudeksi aktiivisen vapaaehtoistoiminnan ja 28 seuran järjestämät pelitapahtumat. Pelaaja-

polku oli 24 vastaajan mielestä vahvuus. 15 vastaajista valitsi vaihtoehdoista urheiluleirit tai sopi-

van pelaajamäärän. 

 

KUVA 15. Junnu Hokin toiminnan vahvuudet (n=120) 

 

Muu, mikä? -vastauksia tuli neljä, joissa vahvuudeksi kerrottiin osallistumiseen olevan matala 

kynnys, joukkueen toimihenkilöiden sitoutuneisuus ja nuorten kannustaminen harrastuksen 

aloittamiseen. Yhden vastaajan mielestä mikään yllä mainituista ei ollut Junnu Hokin vahvuus. 

Kaksi muu, mikä vastauksista oli tyhjiä. 

 

Seuran vahvuuksiksi korostui sekä Swot- analyysissä, että kyselyssä toimivat harjoitteluolosuh-

teet. Kaksi hallia mahdollistaa joukkueille hyvät treeniajat sekä mahdollisuuden järjestää turnauk-

sia ja leiritoimintaa. Vastauksissa korostui myös mukava ilmapiiri ja aktiivinen vapaaehtoistoi-

minta. Seuratoiminta pyörii pääasiassa talkoovoimin, jolloin on tärkeää, että ilmapiiri koetaan 

mukavaksi ja hallille on mukava tulla. 
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11. Seuran heikkouksia tällä hetkellä ovat... 

 

Seuraavaksi kysyttiin puolestaan Junnu Hokin seuran heikkouksista. Vastaajille oli valmiita vas-

tausvaihtoehtoja, sekä muu, mikä? -avoin vastauskenttä. Vastauksia oli mahdollisuus valita 1-3. 

Vastauksia tuli 214 kpl. Vastaajista 66 koki pelaajamäärän olevan seuran heikkous. Toiseksi eniten 

eli 33 vastaajista oli sitä mieltä, että jokin muu on seuran heikkous ja valitsi muu, mikä? vaihtoeh-

don. Seuran johtamisen koki seuran heikkoutena 31 vastaajaa. Tiedotuksen heikkous vaihtoeh-

don valitsi 20 vastaajaa, talouden 19, aktiivijäsenten määrän 17, maineen 16 ja jäsenten määrän 

12. 

 

KUVA 16. Junnu Hokin toiminnan heikkoudet (n=120) 

 

Kolmannes muu, mikä? – kysymyksen vastaajista kirjoitti vastaukseksi ”En osaa sanoa tai en 

tiedä”. Viisi vastaajista piti toiminnan heikkoutena valmennusta. Valmennuksen toivottiin olevan 

sitoutunutta ja innostavaa. Maalivahtivalmennuksen puute koettiin seuran toiminnan heikkou-

tena kolmessa vastauksessa. Yksi vastauksista koski seuran työntekijöiden epäselvien toimenku-

vien olevan seuran heikkous. Yksi vastaajista piti heikkoutena sitä, että kiekkokerho on vain ker-

ran viikossa, muutoin kaikki kilpatoimintaa. 

 

Toiminnan heikkoutena vastaajat pitivät pelaajamäärää. Vastausvaihtoehtoa olisi pitänyt tutkijan 

tarkentaa. Onko pelaajamäärä vastaajan mielestä liian pieni vai liian suuri. Kysymykseen 13. vas-

taajista 62, oli kuitenkin vastannut seuran kehittämiskohteeksi uusien pelaajien hankinnan, joten 

12

16

17

19

20

31

33

66

0 10 20 30 40 50 60 70

Jäsenten määrä

Maine

Aktiivijäsenten määrä

Talous

Tiedotus

Seuran johtaminen

Muu, mikä?

Pelaajamäärä

Henkilömäärä

H
ei

kk
o

u
d

et



36 

 

 

tämän perusteella voi olettaa, että pelaajamäärä tällä hetkellä vastaajien mielestä on liian pieni. 

Muu, mikä? -valinnan vastauksista päätellen, olisi yhdeksi vastausvaihtoehdoksi ollut syytä laittaa 

”ei heikkouksia”. Nyt vastaajat vastasivat ”en osaa sanoa” tai ”en tiedä”. 

 

 

12. Mitkä ovat seuran toimintaympäristön merkittävimmät uhkatekijät? 

 

Vastaajilta kysyttiin, mitkä ovat seuran toimintaympäristön merkittävimmät uhkatekijät. Vastaa-

jille annettiin valmiita vastausvaihtoehtoja sekä avoin vastauskenttä, vastauksia oli mahdollisuus 

valita 1-3. Vastauksia tähän kysymykseen tuli 214 kpl. Vastaajista 66 koki uhkana pelaajien sitou-

tumisen. 34 vastaajaa vastasi yhteiskunnallisen tilanteen, sponsoreiden puutteen (31) sekä har-

joitusaikojen (30) olleen uhkatekijänä seuralle. Vastaajista 13 koki kilpailevat seurat olleen uhka-

tekijänä seuralle. Avoimeen vastauskenttään vastasi 20 vastaajista. Vastauksissa oli hyvin paljon 

hajontaa.  

 

KUVA 17. Junnu Hokin toimintaympäristön merkittävimmät uhkatekijät (n=120) 

 

Viisi muu, mikä? vastausvaihtoehdon valinneista vastaajista koki merkittävimpänä seuran uhka-

tekijänä harrastajien määrän laskun. Ikäluokat pienentyvät kainuussa, joka näkyy seuroissa pelaa-

jamäärien laskuna. Urheiluseurojen yhteistyötä korostettiin seuraavasti: Lapset valitsevat muita 

lajeja ja ei riitä harrastajia. Monen lajin harrastaminen varsinkin nuorimmissa ikäryhmissä pitää 

olla mahdollista eri lajiseurojen yhteistyöllä.” Ilmaiset aloitusryhmät erinomainen teko junnuho-

kilta joka poikinut harrastajia”. Kaksi vastaajista piti uhkatekijänä lajin kalleutta. Kaksi vastaajista 
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oli sitä mieltä, että seura ei järjestä tarpeeksi laadukasta toimintaa. ”Kajaanista täytyy lähteä nuo-

rena pois, jos haluaa menestyä pelaajana” Kaksi vastaajista piti seuran uhkatekijänä nurkkakun-

taisuutta.  

Vastausvaihtoehto ”pelaajan sitoutuminen” olisi pitänyt muotoilla paremmin. Tarkoittaako tämä 

kuitenkin ”pelaajan sitoutumattomuutta” kun puhutaan merkittävimmistä uhkatekijöistä. Pelaa-

jan sitoutuminen ei missään nimessä ole uhkatekijä, vaan mahdollisuus pitkäjänteiseen kehitty-

miseen lajin parissa.  

 

 

13. Mihin seuran tulee tulevaisuudessa ensisijaisesti keskittyä? 

 

Vastaajat saivat valita vastausvaihtoehdoista 1-3 asiaa, johon seuran tulisi tulevaisuudessa ensi-

sijaisesti keskittyä. Vastauksia tähän kysymykseen tuli 271 kpl. Myös muu, mikä? -avoin vastaus-

kenttä oli käytettävissä, jonka 14 vastaajista valitsi. Vastaajista 83 koki, että seuran on keskityt-

tävä pelaajien kehittämiseen ja 62 oli sitä mieltä, että uusia pelaajia tulisi hankkia seuralle. Liikun-

taharrastuksen tarjoamiseen tulisi keskittyä 40 vastaajan mielestä. Vastaajista 24 oli sitä mieltä, 

että jäsenmäärää tulisi kasvattaa. Maineen parantamiseen (24) ja sisäisen ilmapiirin parantami-

seen (24) tulisi vastaajien mielestä seuran keskittyä tulevaisuudessa. 

 

KUVA 18. Asiat, joihin Junnu Hokin tulisi tulevaisuudessa ensisijaisesti keskittyä (n=120) 
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Muutaman Muu, mikä? -kysymykseen vastanneiden mielestä seuran tulisi keskittyä järjestämään 

joukkueille ulkopuolisia valmentajia. Varsinkin isompien junioreiden joukkueissa pelaajien van-

hemmat valmentajina voi vastaajien mielestä aiheuttaa ongelmia. Kaksi vastanneista piti pelaa-

mista liian kalliina ja toivoi kohtuullisempia harrastuskuluja. Kysymykseen yksittäisiä mainintoja 

tuli seuraaville kehitystoiveille: Laadukas valmennus, viestintä, toiminnan laatu ja organisointi, 

parempi ilmapiiri sekä naisille joukkue, jossa voi pelata sarjaa. 

 

 

14. Mitä muuta seuran tulisi ottaa huomioon Kajaanin Junnu Hokin strategian tekemi-

sessä? 

 

Viimeisenä kysyttiin, Mitä Junnu Hokin tulisi ottaa huomioon strategiaa tehdessä? Tässä kysymyk-

sessä vastausvaihtoehtona oli vain avoin vastauskenttä, johon vastaaja sai kirjoittaa vastauk-

sensa. Kysymys ei ollut pakollinen, kaikista kyselyyn vastanneista 30 % vastasi tähän kysymykseen. 

Avoimeen kysymykseen tuli 37 vastausta, joista 2 oli vastannut ”ei mitään” ja yksi vastaus oli 

tyhjä.  

 

Tein luokittelun, eli laadullisen aineiston määrällistämisen näistä 34 vastauksesta. Luokkia tuli 7, 

jotka olivat mainintojen mukaan suuruusjärjestyksessä: seuran arki (8 kpl), pelaajapolku (7 kpl), 

seurayhteistyö (6 kpl), valmennus (6 kpl), harrastajamäärä (3 kpl), hinta (2 kpl) ja naiset (2 kpl). 

Vastaajista 8 vastasi seuran arkeen liittyviä huomioita laadittavaan strategiaan liittyen. Heidän 

mielestään johdon tulisi olla kiinnostunut joukkueista, valmennuksesta, harjoittelusta ja menes-

tymisestä tai miksi ei menesty (mistä johtuu?). Seuran johdolta toivottiin myös laadukasta ja 

avointa tiedottamista sekä oikeudenmukaista ja läpinäkyvää päätöksentekoa. Suomen jääkiekko-

liiton arvojen toivottiin näkyvän seuran toiminnassa. Seuralta toivottiin lisäksi sitä, että yksilöiden 

kehittymisen lisäksi tuetaan joukkueiden koossa pysymistä mahdollisimman pitkään. 

 

Vastaajista 7 koki tarpeelliseksi huomioida strategiaa tehdessä urheilijan pelaajapolun. Pelaaja-

polkua toivottiin enemmän näkyväksi käytännön tasolla. Kehittyneille ja tavoitteellisille pelaajille 

mahdollisuuksia kokeilla rajojaan. Kilpakiekkoa toivottiin kehitettävän ja keskittyvän laadukkaan 

valmennuksen järjestämiseen. Junnu Hokin tulisi kotouttaa muualta tulevat pelaajat tehokkaasti 

kajaanilaisiksi huomioiden asunto, opiskelu, työ, armeija kuntoon yhteistyökumppaneiden 

kanssa. 
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Seuran strategian tekemisessä 6 vastaajan mielestä tulisi huomioida seurayhteistyö muiden lajien 

ja kainuulaisten jääkiekkoseurojen kanssa. Vähenevien harrastajamäärien vuoksi tämä on tär-

keää, että pelaajamäärät pysyvät kilpasarjoissakin hyvänä. Yhteistyön toivotaan alkavan hyvissä 

ajoin jo ennen kilpakiekkovaihetta. Vastaajista 6 kiinnittäisi huomiota valmennuksen kehittämi-

seen ja ennen kaikkea maalivahtivalmennuksen puuttumiseen. Seuralla ei kuluvalla kaudella ole 

ollut toiminnassaan maalivahtivalmentajaa. Tämä epäkohta korjaantuu kaudella 2022-2023, jo-

hon on jo valmentaja tiedossa.  

 

 

 

Näiden vastausten ja keskustelujen pohjalta työryhmä kiteytti seuran toiminta-ajatukseksi: Junnu 

Hokin toiminnan päämäärä on tarjota erinomainen liikuntaharrastus sekä luoda pohja läpi elä-

män jatkuvalle liikunnalle. 

Työryhmän mukaan seuran vision tulee olla tulevaisuuteen suuntaava tavoitetila, jota kohti pyri-

tään. Seuran visioksi päätettiin: Pohjois-Suomen laadukkain juniori jääkiekkoseura. Seura tukee 

lasten ja nuorten harrastajien kasvua sosiaaliseen, terveelliseen ja liikunnalliseen elämään sekä 

tukee kasvussa kohti kilpaurheilun huippua tarjoamalla laadukasta harrastustoimintaa seurassa. 

Seuran mission työryhmä päätti kyselyn kysymyksen pohjalta. Seuran perustarkoitusta kyselyssä 

selvitettiin kysymällä Mikä on mielestäsi Junnu Hokin perustehtävä? Vastaajista 104 vastasi sen 

olevan mahdollisuuden pelata jääkiekkoa ja 81 innostaa liikuntaharrastukseen. 41 vastaajista vas-

tasi seuran perustehtävän olevan tarjota mahdollisuuden kilpailutoimintaan ja 32 luoda yhteisöl-

lisyyttä. Missioksi seuralle päätettiin: Tarjoamme laadukasta ja monipuolista harraste- ja kilpa-

toimintaa. Toiminnan tulisi olla jatkossakin suunnitelmallista ja hyvin toteutettua. Harrastus-

kustannukset halutaan pitää kilpailukykyisenä ja seurassa halutaan pitää tarjolla matalankyn-

nyksen kiekkotoimintaa edullisesti. Seuran arvoiksi työryhmä päätti samat arvot kuin Jääkiekko-

liitolla: Kunnioitus, yhteisöllisyys, hauskuus ja erinomaisuuden tavoittelu. 
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6.2 Hokin strategia-asiakirja 
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Kuva 19. Strategia 
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7 Pohdinta 

Tämä opinnäytetyön tekeminen oli itselleni todellinen ponnistus. Tämä oli ensimmäinen tutki-

muksellinen kehitystyö, jonka olen tehnyt. Kuitenkin vähäiseen kokemukseeni nähden, olen tyy-

tyväinen opinnäytetyön lopputulokseen. Opinnäytetyön tekemisen aikana olen oppinut paljon 

strategiaprosessin vaiheista ja läpiviennistä.  

Opinnäytetyön tarkoituksena oli laatia Junnu Hokille strategia vuosille 2022 - 2024. Työn tekemi-

sessä oli hyötyä siitä, että olin toiminut aiemmin seuran johtokunnassa, jolloin seuran toiminta 

oli ennestään tuttua.  Rajasin tämän opinnäytetyön niin, että työn tuotoksena syntyi kirjalliseen 

muotoon laadittu strategia-asiakirja, jossa on määritelty seuran toiminta-ajatus, missio, visio sekä 

arvot. Strategia-asiakirjan laadinta on kuitenkin vain alku strategiatyöskentelylle. Luonnollinen 

jatkumo tälle työlle olisi suunnitelma, miten strategia käytännössä ohjaa tulevaisuuden päätöksiä 

ja luo suuntaviivat toiminnan kehittämiselle. Tässä näkisinkin seuraavan mahdollisen tutkimuksen 

kohteen, miten tämä strategia jalkautetaan käytännön tasolle.  

Teoriaosuuteen löysin runsaasti lähteitä strategiaa käsittelevästä kirjallisuudesta. Suurin osa ma-

teriaaleista painottuu kuitenkin enemmän yritystoimintaa käsitteleviksi.  Löysin kuitenkin muuta-

man kirjan, jotka on kirjoitettu enemmän yhdistystoiminnan strategiaa käsitteleviksi. Valitut ai-

neistokeruu menetelmät: analyysit, työryhmäkeskustelut ja kysely sopivat työn tekemiseen hyvin. 

Kyselytutkimus onnistui mielestäni erityisen hyvin, koska vastauksia kyselyyn tuli runsaasti. Kyse-

lyn avulla saimme osallistettua pelaajat ja pelaajien vanhemmat mukaan strategian laadintaan. 

Kyselyn kysymysten asettelu oli onnistunut ja se toi pohjaa valitulle strategialle.  

Vaikka työni valmistuminen myöhästyi alkuperäisestä suunnitelmasta, toivoa antoi kuitenkin, kun 

huomasin että työ etenee kuitenkin asia kerrallaan, pienissä osissa. Strategiaprosessi toteutettiin 

suhteellisen lyhyellä aikataululla. Strategiaprosessin on määrä päättyä vuoden 2021 loppuun, 

mutta tiukkojen aikataulujen takia prosessin läpivienti kesti kevääseen 2022. Varsinainen strate-

gian jalkauttaminen ja toteuttaminen alkavat seurassa tämän jälkeen. Koen, että olisin voinut 

kiinnittää enemmän huomiota strategiaprosessin ohjaamiseen, aikatauluttamiseen ja osallistu-

jien sitouttamiseen. Tunsin onnistumisen tunnetta työtä tehdessäni, kun huomasin, että asiat ni-

voutuvat yhteen, vaikka alussa tuntui, että asiat ovat vain irrallisia osia. 
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Hei! 
 
Olen Sirpa Niemi ja opiskelen Kajaanin ammattikorkeakoulussa tradenomin tutkintoa. 
Olen tekemässä opinnäytetyötä Kajaanin Junnu Hokki 68 ry:lle. Opinnäytetyöni aihe on 
”Kajaanin Junnu Hokki 68 ry:n strategia vuosille 2022-2024”.  
Tämän sähköpostin linkkinä oleva kysely on lähetetty kaikille pelaajille, vanhemmille ja 
toimihenkilöille, joiden tiedot ovat seuran sähköpostijakelulistalla. Kyselyn tarkoitus on 
kartoittaa toimijoiden ajatuksia siitä, mihin asioihin Junnu Hokin tulisi keskittyä kehittä-
essään seuran toimintaa.  
Kyselyyn vastaaminen tapahtuu anonyymisti. Kyselyllä kerättävät tiedot käsitellään luot-
tamuksellisesti. Halutessanne voitte jättää kyselyn loppuun yhteystietonne ja osallistua 
jääkiekkomailan ja lahjakorttien (2x50e) arvontaan. 
Kysely on avoinna 11.2-27.2.2022. Kyselyyn vastaaminen vie noin 5 min. Jokainen kyse-
lyyn vastaaja auttaa osaltaan kyselyn onnistumisessa. Kyselyyn pääset alla olevasta lin-
kistä tai QR koodista. 
 

https://link.webropolsurveys.com/S/2D82438F16031D4D 
 

 
                     
                                                                              

Lämmin kiitos ajastanne! 
 
 

Yhteystiedot: 
Sirpa Niemi 044–3785073 

sirpaniemi@kamk.fi 
 

 

https://link.webropolsurveys.com/S/2D82438F16031D4D
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